
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 3859/2012

        O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  usando  de  atribuição  que  lhe  confere  a 
Portaria n.º 2759 de 09 de julho de 2009 do Magnífico Reitor,  de acordo com o 
Processo nº 036511/2012 – 18;

RESOLVE:

Prorrogar a Licença à Adotante concedida à servidora ELMA VILMA 

NAVEGANTES DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório – Área, 

do Quadro Permanente desta Universidade, lotada no Hospital Universitário Barros 

Barretos,  por  45 (quarenta  e cinco)  dias,  no período de  14 de janeiro a 27 de 

fevereiro de 2013, nos termos do Decreto nº 6.690, de 11 de dezembro de 2008, 

art. 2º, §3º, inciso II, alínea “a”.

      Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 23 de outubro de 2012.

João Cauby de Almeida Junior 
Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de pessoal


